
BERITA DAERAH 
KOTA SUKABUMI  

 
TAHUN 2018 NOMOR 44 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 
 

 
 
 
TANGGAL  :  21 DESEMBER 2018 

 

NOMOR  : 44 TAHUN 2018 

 
TENTANG  :  PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA 

SUKABUMI NOMOR 22 TAHUN 2018 TENTANG 

JARINGAN DOKUMENTASI DAN INFORMASI HUKUM 

KOTA SUKABUMI 

 

 
 

 

 

 

 
Sekretariat Daerah Kota Sukabumi 

Bagian Hukum 

201 



 
 

WALI KOTA SUKABUMI 
PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 
 

NOMOR 44 TAHUN 2018 
 

TENTANG  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 

NOMOR 22 TAHUN 2018 TENTANG JARINGAN 

DOKUMENTASI DAN INFORMASI HUKUM   

KOTA SUKABUMI 
 

 
WALI KOTA SUKABUMI, 

 
 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih mengoptimalkan pelayanan 

kepada masyarakat terhadap kebutuhan 

dokumentasi dan informasi hukum secara 
lengkap, akurat, mudah diakses, tepat, dan cepat 

melalui pengelolaan jaringan dokumentasi dan 

informasi hukum yang tertata dan terselenggara 

dengan baik, maka Peraturan Wali Kota 

Sukabumi Nomor 22 Tahun 2018 tentang 
Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum 

Kota Sukabumi perlu diubah dan disesuaikan 

kembali; 
 

  b. bahwa untuk kepastian hukum dalam 

perubahan Peraturan Wali Kota Sukabumi 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

ditetapkan Peraturan Wali Kota Sukabumi 

tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 

Sukabumi Nomor 22 Tahun 2018 tentang 

Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum 

Kota Sukabumi; 
Mengingat…….. 



- 2 - 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

tanggal 14 November 1950 sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 
16 dan 17 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik 

Indoneisa Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 
 

2.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Inodnesia Tahun 2008 Nomor 61, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4846); 
 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5038); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1995 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Sukabumi dan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Sukabumi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3584); 
 

6. Peraturan……. 



- 3 - 

 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2012 
tentang Jaringan Dokumentasi dan Informasi 

Hukum Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012   Nomor 82); 

 

7. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 9 

Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Sukabumi 

Tahun 2016 Nomor 9); 

 
 

Memperhatikan  : 1. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia Nomor 2 Tahun 2013 tentang 

Standardisasi Pengelolaan Teknis 

Dokumentasi dan Informasi Hukum (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 218); 

 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Jaringan 
Dokumentasi dan Informasi Hukum 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 33); 

 

3.  Peraturan Wali Kota Sukabumi Nomor 22 
Tahun 2018 tentang Jaringan Dokumentasi 

dan Informasi Hukum Kota Sukabumi (Berita 

Daerah Kota Sukabumi Tahun 2018 Nomor 

22); 

 
 

MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 
NOMOR 22 TAHUN 2018 TENTANG JARINGAN 

DOKUMENTASI DAN INFORMASI HUKUM KOTA 

SUKABUMI. 

 

Pasal I……. 



- 4 - 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota 

Sukabumi Nomor 22 Tahun 2018 tentang Jaringan 

Dokumentasi dan Informasi Hukum Kota Sukabumi 

(Berita Daerah Kota Sukabumi Tahun 2018 Nomor 

22), diubah sebagai berikut: 
 

 

1. Di antara Pasal 4 dan Pasal 5 disisipkan 1 (satu) 

pasal, yakni Pasal 4A sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 
 

 

Pasal 4A 

 

(1) JDIH Daerah memiliki visi “MEWUJUDKAN 

MASYARAKAT YANG CERDAS DAN TAAT 
HUKUM” 

 

(2) Untuk mewujudkan visi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) JDIH Daerah memiliki misi sebagai 

berikut: 
 

a. peningkatan pelayanan produk hukum 

Daerah yang mudah, cepat, dan tepat; 

b. fasilitasi dan sosialisasi peraturan 

perundang-undangan; dan 

c. pengembangan sistem informasi  peraturan 
perundang-undangan berbasis teknologi. 

 

2. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 
  

Pasal 5  

 

Untuk kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi 

JDIH  Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, 

dibentuk tim teknis pengelola JDIH Daerah yang 
ditetapkan dengan keputusan Wali Kota Sukabumi. 

 

                       Pasal II.......                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



- 5 - 

 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Sukabumi. 

 

 

Ditetapkan  di  Sukabumi  

pada  tanggal  21 Desember 2018 
 

WALI KOTA SUKABUMI, 

 
ttd. 

 
ACHMAD FAHMI 

 
 

Diundangkan  di  Sukabumi 

pada  tanggal 21 Desember 2018 

 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 

KOTA SUKABUMI, 

 
ttd. 

 
SALEH MAKBULLAH 

 

BERITA DAERAH KOTA SUKABUMI TAHUN 2018 NOMOR 46 

 

Salinan sesuai dengan aslinya   

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KOTA SUKABUMI, 
 

 

 

 

    EEN RUKMINI 

 NIP. 19720210199901 2 001 


